HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL 1/2026/JARU

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JARU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela PORTARIA N. 1143/REIT - CGAB/IFRO, DE 15 DE JUNHO DE
2023, publicada no DOU nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conferidas pela Lei n. 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas
pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução n.  65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e
posteriores, e da Portaria N. 41, de 12 de janeiro de 2017, torna público a homologação Preliminar das inscrições do EDITAL
Nº 1/2026/JARU - CGAB/IFRO, DE 14 DE JANEIRO DE​ 2026.

BOLSISTA CLE DE APOIO DIRETO AO AEE - 40H

CANDIDATO(A) CPF FUNÇÃO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

Rosilene Valeria de
Freitas

689. XXX.XXX -
87

Bolsista CLE de apoio direto
ao AEE - 40h INDEFERIDA*

Silvana Saldanea
Bitencourt Farias

691.XXX.XXX-
34

Bolsista CLE de apoio direto
ao AEE - 40h HOMOLOGADA

* Inscrição indeferida conforme item 7.2, subitem (d - Documentação comprobatória dos requisitos de formação e experiência
exigidos no subitem 2.3, conforme a função, do EDITAL Nº 1/2026/JARU - CGAB/IFRO, DE 14 DE JANEIRO DE 2026

BOLSISTA CLE TÉCNICO DE APOIO AO ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA - 40H

CANDIDATO(A) CPF FUNÇÃO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

Elizangela Borchardt
Bispo

845.XXX.XXX -
87

Bolsista CLE Técnico de
Apoio ao Estudante com
deficiência - 40h

HOMOLOGADA

Adeilde Ferreira Brasil 438.XXX.XXX -
53

Bolsista CLE Técnico de
Apoio ao Estudante com
deficiência - 40h

HOMOLOGADA

Claudinéia Santos Gomes
de Souza

603.XXX.XXX -
20

Bolsista CLE Técnico de
Apoio ao Estudante com
deficiência - 40h

HOMOLOGADA

Danielli da Silva Graça 011.XXX.XXX -
01

Bolsista CLE Técnico de
Apoio ao Estudante com
deficiência - 40h

INDEFERIDA*

Micheline Zanini de
Oliveira Costa

658.XXX.XXX -
20

Bolsista CLE Técnico de
Apoio ao Estudante com
deficiência - 40h

HOMOLOGADA

Gislangela da Silva
Bezerra Filho

015.XXX.XXX -
60

Bolsista CLE Técnico de
Apoio ao Estudante com
deficiência - 40h

HOMOLOGADA

Joice Aline Neves do
Nascimento

846.XXX.XXX -
04

Bolsista CLE Técnico de
Apoio ao Estudante com
deficiência - 40h

HOMOLOGADA

* Inscrição indeferida conforme item 7.2, subitem (d - Documentação comprobatória dos requisitos de formação e experiência exigidos no
subitem 2.4, conforme a função, do EDITAL Nº 1/2026/JARU - CGAB/IFRO, DE 14 DE JANEIRO DE 2026

BOLSISTA AUDIODESCRITOR / TRANSCRITOR  / LEDOR BRAILLE - 40H

CANDIDATO(A) CPF FUNÇÃO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/01/2026

27/01/2026, 16:43 SEI/IFRO - 2910302 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3084860&infra_siste… 1/2

Juliana Bitencourt de
Souza

823.XXX.XXX-
15

Bolsista Audiodescritor /
Transcritor  / Ledor Braille -
40h

HOMOLOGADA

BOLSISTA CLE TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS - 40H

CANDIDATO(A) CPF FUNÇÃO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

NÃO HOUVE
CANDIDATO
INSCRITO

 - Bolsista CLE Tradutor Intérprete de
Libras - 40h -

 BOLSISTA CLE DE APOIO À ACESSIBILIDADE E CUIDADO PESSOAIS  - 40H

CANDIDATO(A) CPF FUNÇÃO
SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

NÃO HOUVE
CANDIDATO INSCRITO -

Bolsista CLE de apoio à
acessibilidade e cuidado pessoais  -
40h

-

RENATO DELMONICO
Diretor-Geral

IFRO - CAMPUS JARU
PORTARIA  Nº 1.143 publicada em 19 de junho de 2023

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 27/01/2026, às 17:15, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2910302 e o código CRC
FDABCCE8.

Referência: Processo nº 23243.016543/2025-58 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2910302

27/01/2026, 16:43 SEI/IFRO - 2910302 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3084860&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0